



AALBORG UNIVERSITET

Institut for Sociologi og
Socialt Arbejde
Kroghstræde 7
DK 9220 Aalborg Øst
Fax +45 9815 7575
EAN-nr: 5798000420649
CVR/SE-nr: 29102384

Sagsbehandler:
Specialkonsulent
Bo Møller Lange
Tlf. +45 9940 8124
bml@socsci.aau.dk

***Referat forskningsudvalgsmøde
Onsdag den 13.marts, 2017 kl. 9-11
Lokale 72, kroghstræde 7***

Afbud: Inger Glavind Bo, Anja Jørgensen, Kjeld Høgsbro, Kjeld Nielsen

Til stede: Dorte Caswell, Iben Nørup, Janne Seemann, Anders Lysholm, Lars Uggerhøj, Janne Seemann, Inge Bryderup, Ann-Dorte Christensen.

- 1. Godkendelse af dagsorden** (dagsorden godkendt)
- 2. Godkendelse af referat** (referat godkendt)
- 3. Forskningsevaluering – status**

Der er nu oprettet en gruppe med deltagelse af flere VIP, og der vil være møde i gruppen ugen efter påske. Der er sendt besked til alle medarbejdere om, at VBN skal være opdateret, og at alle giver en tilbagemelding til Anders vedr. status på opdatering senest 6. april.

Ann-Dorte Christensen: Vi skal have nogle retningslinjer vedr. registrering af diverse. Aktiviteter: Hvor mange år tilbage, og hvad der skal ind i kategorien? Der er også et behov for, at institutleder understreger og kommunikerer ud til alle, at bibeskæftigelse er helt ok inden for AAU-rammen – og at det registreres i VBN.

Institutleder vil sende retningslinjer ud.

Der opstår efterfølgende en række spørgsmål i forhold til registrering i VBN. Eksempelvis: Hvad gør man, når man er med i flere forskningsgrupper? Tæller den så i den forskningsgruppe man publicerer for?

Trond: Instituttets politik er, at den enkelte forsker er medlem af én forskningsgruppe. Det er denne gruppe, som vedkommendes publikationer bliver registreret på. Man må dog gerne være associeret med flere grupper.

Anders: Jeg vil udarbejde et metodepapir, der fortæller, hvordan vi gør.

Der bliver også spurgt ind til om forskningsgruppelederne skal følge op på VBN registrering i forhold til egne medlemmer?

Anders: Jeg følger op!

Institutleder: Det er vigtigt at være opmærksom på: ORCID og Google Scholar. Disse funktioner/værktøjer er vigtige i forhold til at sikre den kvantitative del i forhold til forskningen. Anders vil gerne supporte dem, der har behov for det.

Institutleder: Korrekt og grundig registrering i VBN drejer sig om at få et så godt grundlag som muligt i forhold til forskningsevalueringen.

Ann-Dorte Christensen: Hvornår er der deadline for forslag til eksterne eksperter i forhold til forskningsevalueringen?

Institutleder. Deadline 2. maj for indmeldelse af eksperter (kan både være skandinaviske/internationale).

Anders: Der er sat tid af på institutseminaret til arbejdet med forskningsevaluering.

Der er etableret en underside på vores intranet til brug for forskningsevalueringen, og her vil der blive informeret løbende.

Fakultetet kommer forbi den 24. april på instituttet, hvor de også kommer med indspil til forskningsevaluering.

4. Indkald nye medlemmer Danmarks Frie Forskningsfond faglige forskningsråd

Fra 1. januar 2019 skal der vælges nye medlemmer til FSE. Tre pladser inden for sociologiområdet er i spil: Mads Jæger (kan genvælges). Nanna Mik-Meyer (kan genvælges) Ole Hammerslev (udtræder). 16. april er deadline for at melde ind til Trond

5. Nyt fra Institutlederen

Trond orienterede om stillingsplan 2018 og rest af stillingsplan 2017. Stillinger i første kvartal er stort set besat til tiden, med undtagelse af adjunktur i socialt arbejde, som ikke blev besat. Dette genopslås. Desuden har der været fratrædelser både inden for sociologi og socialt arbejde. Disse stillinger genopslås.

6. Nyt fra forskningsmiljøerne (udsættes til næste møde)

7. Evt.

Til orientering: Ann-Dorte Christensen: Vi har etableret Sociologisk Forum på tværs af de tre sociologiske forskningsgrupper. Vedlagte finder I en kort beskrivelse af formålet med det tværgående organ (bilag vedlægges ved udsendelse af referat).

8. Punkter til næste møde (intet nævnes)